Tabela 1: Kuotat e pranimit 2023-2024

Kuotat e pranimit n¢ programet e studimit t& ciklit t& paré "BACHELOR" dhe né nj¢ PROGRAM Ti INTEGRUAR
t¢ ciklit t¢ dyté né fushén e drejtésisé, me kohé té ploté, pér vitin akademik 2023-2024

Lloji i programit té

Kuotat e pranimit
pér kandidatét

Nr. [FAKULTETI studimit Emértimi i programit té studimit brenda vendit
1 Bachelor Histori 80
2 Bachelor Gjeografi 152
3| Fakulteti i Historis¢ [Bachelor Gjuhé- Letérsi 150
4 dhe i Filologjisé Bachelor Gazetari 80
9 Bachelor Arkeologji 60

Gjithsej Bachelor FHF Il 522
6 Bachelor Biologji 100
7 Bachelor Bioteknologji 100
8 Bachelor Matematiké 55
9 Bachelor Fiziké 50
10| Fakulteti i Shkencave |Bachelor Informatiké 200
11 té Natyrés Bachelor Kimi 60
12 Bachelor Kimi dhe Teknologji Ushgimore 70
13 Bachelor Kimi Industriale dhe Mjedisore 70
14 Bachelor Inxhinieri Matematike dhe Informatike 100
15 Bachelor Shkenca Natyrore Mjedisore* 40
16 Bachelor Teknologji Informacioni 100
Gjithsej Bachelor FSHN I 945
16 Bachelor Gjuhé Angleze me profil "Gjuhé Angleze" 180
Gjuhé Angleze me profil "Pérkthim dhe
Bachelor Interpretim" 30
Gjuhé Angleze me profil "Studime Britanike
Bachelor dhe Amerikane" 30
Gjuhé Frénge me profil "Gjuhé, Letérsi dhe
17 Bachelor Qytetérim Francez" 30
Gjuhé Frénge me profil "Pérkthim dhe
Bachelor Interpretim" 30
Gjuhé Frénge me profil "Gjuhé dhe
Bachelor Komunikim" 30
Gjuhé Gjermane me profil "Gjuhé, Letérsi dhe
18| Fakulteti i Gjuhéve [Bachelor Qytetérim Gjermanishtfolés" 30
Gjuhé Gjermane me profil "Pérkthim dhe
té Huaja Bachelor Interpretim" 25
Gjuhé Gjermane me profil "Gjuhé dhe
Bachelor Komunikim" 25
Gjuhé Italiane me profil "Gjuhé, Letérsi dhe
19 Bachelor Qytetérim Italian" 80
Gjuhé Italiane me profil "Pérkthim dhe
Bachelor Interpretim" 25
Gjuhé Italiane me profil "Gjuhé dhe
Bachelor Komunikim" 25
Gjuhé Greke me profil "Gjuhé, Letérsi dhe
20 Bachelor Qytetérim Grek" 20
Gjuhé Turke me profil "Gjuhé, Letérsi dhe
21 Bachelor Qytetérim Turk" 60
Gjuhé Ruse me profil "Pérkthim dhe
22 Bachelor Interpretim" 25
Gjuhé Spanjolle me profil "Gjuhé, Letérsi dhe
23 Bachelor Qytetérim Hispanik" 60




Pérkthim dhe Interpretim né Gjuhén Greke dhe

24 Bachelor Angleze 30
Gjithsej Bachelor FGJH** Il 735

25 Bachelor Psikologji 110

26 Bachelor Puné sociale 100

27 Bachelor Filozofi 70

28| Fakulteti i Shkencave |Bachelor Sociologji 90

29 Sociale Bachelor Shkenca Politike 100

30 Bachelor Administrim dhe Politika Sociale 100
Gjithsej Bachelor FSHS Il 570

31 Bachelor Administrim Biznes 420

32 Bachelor Ekonomiks 100

33|Fakulteti i Ekonomisé [Bachelor Financé 440

34 Bachelor Informatiké Ekonomike 240
Gjithsej Bachelor FE | 1200

35|Fakulteti i Drejtésisé |Bsc/Pr0g. i integruar IDrejtési 670
Gjithsej Bsc/Prog. i integruar FD Il 670

36 Bachelor Administrim Biznes 65

37|Filiali i UT-sé Sarandé |Bachelor Gjuhé Angleze 45
Gjithsej Bachelor Filiali Sarandé 110
GJITHSEJ UT BACHELOR 4752




